地址∶呼和浩特市金桥开发区世纪七路传媒大厦 邮编∶010020 电话∶编辑中心∶6564020 采访中心∶6564041 广告中心∶6564079 6564060 印刷厂∶6922934 发行中心∶6922639 本报由呼和浩特日报社印刷厂承印

2025年6月19日 星期四4 要闻·广告审签：李慧萍 编辑：侯玉刚 美编：王敏 校读：许喆

托克托县挂牌出让国有建设用地使用权公告
托自然资告字[2025]7号

挂牌出让国有建设用地使用权宗地基本情况

经托克托县人民政府批准,托克托县自然资
源局决定以挂牌方式出让2宗国有建设用地使用
权，并委托呼和浩特市公共资源交易服务中心
（以下简称市公共资源交易服务中心）公开出
让。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要
求（见附件）。

二、中华人民共和国境内外的法人和其他组
织均可申请参加，竞买人应当单独申请。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让按照
价高者得的原则确定竞得人。

四、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，
见《托克托县国有建设用地使用权挂牌出让文
件》、《出让宗地简介》、《内蒙古自治区自然资源
网上交易系统操作指南》。

申请人可于 2025年 6月 19日至 2025年 7月
18 日在中国土地市场网（http://www.landchina.
com）、内蒙古自治区自然资源网上交易系统(以
下 简 称 交 易 系 统) (http://219.159.12.165:8090/
trade-engine/trade/index)、呼和浩特市公共资源交
易监督管理局官网（http://ggzy.huhhot.gov.cn/）查
阅挂牌出让相关信息，登录“内蒙古自治区自然

资源网上交易系统（http://219.159.12.165:8090/
trade-engine/trade/index）”，点击“土地竞买”，在
对应资源详情中下载获取挂牌出让有关文件等。

五、申请人应当在 2025年 7月 18日（出让公
告期截止日）16时前，到市公共资源交易服务中
心进行CA锁办理及企业诚信入库工作。也可登
录呼和浩特市公共资源交易监督管理局官网
（http://ggzy.huhhot.gov.cn/）在线办理CA锁。首次
登录交易系统的申请人需进入互认平台进行认
证，查看《内蒙古自治区自然资源网上交易系统
操作指南》操作流程，根据申请人类型，办理网上

报名、网上交纳竞买保证金（以银行到账时间为
准）等工作。

六、有意竞买者可自行前往地块进行现场
踏勘。

七、本次挂牌出让时间自 2025年 7月 9日 9
时起至2025年7月22日15时30分止。网上交易
系统接受竞买人竞买报价的截止时间为 2025年
7月22日15时30分。

如果挂牌出让时间截止时仍有竞买人表示
愿意继续竞价，转入延时竞价，通过延时竞价系
统进行报价，确定竞得人。

八、特别提示
（一）申请竞买资格的截止时间和交纳竞买

保证金的截止时间均为2025年7月18日16时。
（二）申请人须使用 CA 锁登录网上交易系

统，并及时足额交纳竞买保证金，竞买保证金交
纳时间以银行到账时间为准。交易系统自动颁
发的《竞买资格确认书》作为申请人参与竞买的
有效凭证。

（三）申请人的基本账户是市公共资源交易
服务中心代收代退竞买保证金的唯一账户。

九、本次挂牌出让公告、挂牌出让文件、出让

宗地简介等如有变更或补充，以原发布渠道发布
的补充公告为准。

十、联系方式
联系地址：呼和浩特市公共资源交易服务中

心二楼206（呼和浩特市新城区丁香路2号）
联系电话：0471—4669396/4669362
联系人：张斌 侯文浩
附 件：《挂牌出让国有建设用地使用权宗地

基本情况》
托克托县自然资源局
2025年6月19日

宗地编号

托自然资挂202514号

托自然资挂202515号

宗地位置

托克托经济开发区西区

托克托经济开发区西区

供地面积

平方米

125860

65380

亩

188.79

98.07

土地用途

工业用地

工业用地

容积率

≥0.7
≥0.7

建筑密度

≥30%
≥30%

绿地率

≤20%
≤20%

出让年限（年）

50

20

竞买保证金（万元）

1775

667

起始交易价（万元）

1775

667

竞价递增最小幅度（万元）

100

10

备注

详见出让宗地简介

详见出让宗地简介

就业是民生之本。今年我国高校毕
业生规模再创新高。面对依然存在的就
业总量压力和复杂严峻的外部发展环
境，人社部门推出一系列政策“组合拳”，
加大力度稳岗位、优服务、促就业。

经营主体是经济发展的基石，是稳
就业的基本盘。记者从人力资源社会
保障部了解到，着眼于惠企稳岗，今年
以来，除延续实施稳岗返还、技能提升
补贴等政策，人社部门结合形势需要，
还提高了稳岗扩岗贷款额度，拓宽了扩
岗补助政策的支持范围。

今年一季度，阶段性降低失业保险费
率为企业减少成本456亿元，向58.8万户
次企业发放稳岗资金35.2亿元，支出就业
补贴资金238亿元，发放稳岗扩岗专项贷
款1563亿元。政策红利持续释放，支持
企业更好发展，为稳就业释放更大潜力。

促进高校毕业生等青年就业是重
中之重。今年人力资源社会保障部等
部门提前部署，印发新一轮促进青年就
业 17条政策举措；接续实施全国城市
联合招聘高校毕业生春季专场、国聘行
动、百日千万招聘专项行动等，发布岗
位超千万个；启动实施“三支一扶”计
划，招募高校毕业生到基层服务。接下
来人社部门还将启动就业服务攻坚行
动，全力稳定青年就业水平。

今年脱贫人口务工规模需保持在
3000万人以上，还要保障相当数量农村转
移劳动力稳定就业。据介绍，针对农民工
特别是脱贫人口，人力资源社会保障部等
部门提早召开脱贫人口稳岗就业专题会
议，印发专门通知，明确“两稳定、一防止”

目标任务，兜准兜牢重点群体就业底线。
开展职业技能培训，是破解结构性

就业矛盾的重要举措。
今年 3月，人力资源社会保障部、

财政部联合印发《关于实施“技能照亮
前程”培训行动的通知》，从今年开始，
连续三年，每年补贴职业技能培训
1000万人次以上。

记者注意到，各地突出就业导向和
市场导向，聚焦康养托育、先进制造、现
代服务、新职业等就业容量大、供需矛
盾突出的领域，推行“岗位需求+技能
培训+技能评价+就业服务”项目化培
训模式，切实帮助劳动者尽快掌握一技
之长，实现技能就业、技能增收。

就业服务事关供需匹配效率和劳动
者就业信心。人社部门动员公共就业服
务机构和人力资源服务企业，面向受关
税影响的城市、园区等，组织专场招聘，
定向投放岗位，帮助劳动者转岗就业。
同时加强灵活就业和新就业形态权益保
障，开展清理整顿人力资源市场秩序专
项行动，更好保障劳动者的就业权益。

未来是否还会出台促就业的增量
政策？

人力资源社会保障部相关负责人
表示，对今年的就业形势，已经会同有
关部门作了全面分析和充分预判，做好
了应对各种不确定因素的准备。当前
就业政策工具箱充足，在激励企业吸纳
就业、支持企业稳岗扩岗、促进劳动者
提升技能和就业创业等方面都作了政
策储备，将会根据形势变化及时推出。

（新华社北京6月18日电 记者 姜琳）

以“新”提“质”促产业变革
——工业领域大规模设备更新成效观察

当巨型压铸机为新能源汽车铸
就“骨骼”，崭新的全自动产线实现流
程再造……我国工业领域大规模设
备更新政策持续落地实施，正带来一
场以“新”提“质”的产业变革。

今年以来，中央加力扩围实施
“两新”政策，作为“两新”中的重要一
“新”，大规模设备更新政策如何转化
为发展动能？各地又如何多措并举
助企轻装上“新”？记者走进一线找
寻答案。

促更新，传统产业提质增效
走进位于重庆市北碚区的重庆

顺多利机车有限责任公司车间，一套
套崭新的全自动加工设备丝滑运转。

“以前 3个人操纵 6台数控车床，
如今上料、下料、产品质量检测，都靠
机器人完成。”公司董事长周继群说，
不仅生产成本降低 10%左右，生产效
率实现翻倍增长。

而这正是得益于大规模设备更
新的政策“加持”。“1.5 亿元花下去，
我们今年产值可以增加 2亿元。”周继
群说。

重庆顺多利机车有限责任公司
的故事是设备更新助力企业提质增
效的一个生动例证。类似的场景正
在全国多地“上演”：安徽省对 755家
重点用能企业开展节能诊断，量身定
制改造路径，改造后可年节约标煤
810 万吨；山东安丘市的潍坊奥司特
工贸有限公司通过焕新流水线，产能
翻了一倍；位于浙江温岭的鑫磊压缩

机股份有限公司技术改造项目全面
投产后，预计联网设备超 400台，生产
效率整体提升 30%……

设备更新助推生产流程再造提
质，点燃企业内生引擎。国家统计局
最新发布的数据显示，今年 5月，在设
备更新政策等因素带动下，全国电机
制造、船舶及相关装置制造、锅炉及
原动设备制造等行业增加值同比分
别增长 23.3%、12.8%、11.8%。

“传统产业长期受设备老旧、工
艺落后等因素制约，生产效率较低，
产能受限。加快传统产业设备更新，
能够推动生产方式发生根本性变革，
从源头上改变传统产业的发展路
径。”重庆市综合经济研究院院长丁
瑶说。

向未来，驱动产业创新升级
经过一年多的设备更新改造，安

徽永茂泰汽车零部件有限公司三个
主要生产车间全部改造完毕，工人们
赶订单、忙生产，车间内一片繁忙。

公司负责人王斌介绍，看似普通
的汽车零部件，却蕴含着大工艺、硬
科技，特别是新能源汽车的“轻量化”

“绿色化”趋势，对上游企业提出更高
的配套要求。

“不改造就会被淘汰，道理很简
单，但决心不好下。”王斌坦言，“首要
难题就是钱从哪里来。”

大规模设备更新政策让企业大
胆迈开步伐。2024 年，投资总额 4.2
亿元的安徽永茂泰汽车一体化压铸

智能制造项目正式启动。王斌给记
者算了一笔账，根据大规模设备更新
政策，公司可获得 15%的设备更新补
贴，共计 5040万元。

重庆市经济和信息化委员会主
任王志杰说，大规模设备更新政策帮
助许多企业解决了不想改、不敢改的
问题，通过政府适度补贴有效撬动经
营主体积极性。

设备更新不只是“新与旧”的变
化，更带动产业整体向高端、智能、绿
色、安全升级，驱动技术不断创新。

借助大规模设备更新的“春风”，
山东青岛国产工业软件应用实现突
破，海尔科技、数智船海等企业突破
核心技术，累计培育 300余款首版次
高端软件；重庆实施绿色制造体系扩
围拓面行动，新建国家级绿色工厂 37
家、市级绿色工厂 70家……

大规模设备更新政策加力扩围
带动效果持续显现，设备购置投资
快速增长。数据显示，今年 1—5 月
份，设备工器具购置投资同比增长
17.3%，增速比全部投资高 13.6 个百
分点；对全部投资增长的贡献率为
63.6%，拉动全部投资增长 2.3 个百
分点。

优流程，助力企业轻装上“新”
申报流程会不会很繁琐？到款

速度会不会比较慢？不少企业有这
样的担忧。为此，各地多措并举简流
程、优服务、强支撑，努力打消企业推
进设备更新的后顾之忧。

位于安徽阜阳市的吉祥三宝高
科新材料有限公司是一家全产业链
的家纺企业，也是第一批快速响应大
规模设备更新政策的受益企业之一。

“补贴资金到位效率高，一方面
是因为政策流程衔接紧密，另一方
面是前期工作做得扎实。申报前，
当地发展改革、工信、财政等部门就
一同上门进行多次政策解读，还编
制了分领域的申报指南，帮助我们
用足用好政策。”公司项目经理刘萍
萍说。

“最让我们惊喜的是补贴拨付的
速度。评审结束没多久，补贴资金就
直接打到了公司账户。”金能化学（青
岛）有限公司相关负责人告诉记者，
整个过程下来最大的感受就是“政策
很明白、指导很清楚、流程很简单”。

更多金融、税务等配套政策举措
共同助力企业扫除“上新”堵点、难
点。山东通过设备购置补贴、工业企
业数字化转型奖补等方式，支持企业
设备更新和技术改造；重庆强化金融
联动，出台“技改专项贷”政策，税务
部门通过线上税企互动平台精准推
送税收优惠政策……

国家发展改革委有关负责人表
示，下一步将推动有关部门进一步简
化“两新”政策补贴申领流程，明确审
核兑付时限，落实资金预拨制度，缓
解经营主体垫资压力。

（新华社北京 6 月 18 日电 记者
李晓婷、马姝瑞、王凯）

政策“组合拳”加大力度稳岗促就业

（上接第1版）“中亚国家旅游年、
文化年、艺术节在中国广受欢迎，《山
海情》、《我的阿勒泰》等中国影视作
品走红中亚，中国—中亚人文旅游班
列成功开行……”对于习近平主席在
讲话中描述的中国和中亚人文交流热
潮，在西北大学就读博士研究生的吉尔
吉斯斯坦留学生阿尔特奈·阿里亚斯卡
罗娃向记者分享了自己的思考：“对中
国文化的认同，已经成为中亚国家一股
蓬勃发展的新趋势。越来越多的吉尔
吉斯斯坦年轻人把学习中文作为通向
未来的重要工具，把中国看作实现个人
梦想和职业发展的重要方向。”

“为地区伙伴关系开启新篇章”
习近平主席在讲话中指出，要聚

焦贸易畅通、产业投资、互联互通、绿
色矿产、农业现代化、人员往来等，实
施更多具体项目，力争尽快实现早期
收获，并宣布为促进相关合作，中方决
定在中国中亚合作框架内建立减贫、
教育交流、荒漠化防治三大合作中心
和贸易畅通合作平台。

“我欢迎建立关于减贫、教育交
流、荒漠化防治的合作中心以及中亚
与中国间的贸易畅通合作平台。毫无
疑问，这些机制将有助于扩大我们各
国间的务实合作。”聆听习近平主席讲
话后，乌兹别克斯坦总统米尔济约耶
夫在峰会上发表致辞时说，“乌兹别克
斯坦愿积极参与这些机制活动的组织
与开展。”

“习近平主席宣布建立减贫、教育
交流、荒漠化防治三大合作中心和贸
易畅通合作平台，这是此次峰会重要
成果，对每个参与国都至关重要。相
信我们在未来能迅速取得重大进展。”
塔吉克斯坦外交部长西罗吉丁·穆赫
里丁在峰会会场外对记者说，第二届

中国—中亚峰会是“具有历史意义的
事件”，“为这一历经时间检验的地区
伙伴关系开启新篇章”。

“宁夏在多年的荒漠化防治国际
合作实践中积累了丰富经验。此次在
中国中亚合作框架内建立的荒漠化防
治合作中心落户宁夏，令我们备受鼓
舞！”宁夏国际荒漠化防治合作中心副
主任董燕彪说，“我们将发挥宁夏技术
优势、整合国内资源、构建合作网络，
加强中国和中亚国家在荒漠化防治领
域创新研究，推进技术研发、成果转
化、项目合作、培训交流、智库建设等
领域深入合作，共同提升区域荒漠化
防治能力，推动中国—中亚命运共同
体建设，深度融入高质量共建‘一带一
路’发展大局。”

负责运营江苏中亚中心的苏豪控
股集团有限公司董事长周勇说：“江苏
中亚中心此次升级为国家级贸易畅通
合作平台，实现从区域枢纽到国家战
略载体的跨越，我们深感责任重大。
下一步，平台将赋能中国与中亚市场
的深度联结，促进贸易畅通、深化互联
互通，拓展国际合作新空间，为高质量
共建‘一带一路’注入强劲动能。”

“习近平主席在讲话中宣布 2025
至 2026年为‘中国中亚合作高质量发
展年’，我对此充满期待，相信将扩大
哈中两国商业、贸易和工业合作的机
会。”哈中（阿拉木图）商贸物流公司经
理丁穆罕默德·科纳克巴耶夫说，中亚
国家同中国合作不断深化，共建“一带
一路”合作呈现强劲发展势头。中亚
中国物流合作已实现数字化，使用大
数据分析与预测技术，“这一切使得国
家间的互联互通不仅呈现出规模大的
特点，还实现了真正的现代化”。

习近平主席在讲话中指出，支持

中亚国家实施民生和发展项目，未来
两年向中亚国家提供 3000 个培训名
额，并提出愿在中亚开设更多文化中
心、高校分校、鲁班工坊。“学生们很喜
欢在鲁班工坊的实验室和智慧教室学
习，他们在收获专业知识的同时也获
得了使用先进技术设备的技能。”吉尔
吉斯斯坦鲁班工坊负责人阿克尔别
克·奇梅罗夫说，“习近平主席在讲话
中面向中亚国家宣布更多合作项目，
这不仅将为中亚国家更多人接受优质
教育和培训提供新机遇，也将进一步
巩固中亚国家与中国的友谊。”
“树立国家和地区间关系发展典范”

习近平主席在讲话中指出，六国
签署永久睦邻友好合作条约，以法律
形式将世代友好的原则固定下来，这
是六国关系史上新的里程碑，也是中
国周边外交的创举，功在当代、利在
千秋。

吉尔吉斯斯坦世界政治研究所所
长舍拉季尔·巴克特古洛夫说，中亚国
家同中国签署永久睦邻友好合作条
约，这是六国外交政策的一大创举，展
现中国作为负责任大国的担当，树立
国家和地区间关系发展典范。“条约建
立在平等互利基础上，是中亚国家和
中国关系立足长远、面向未来的重要
抉择，也是在国际法领域迈出的崭新
一步。”

“中亚中国合作展示了平等互信、
相互尊重和共同发展的成功范例。”土
库曼斯坦东方通讯社社长阿曼萨雷耶
夫说，正如习近平主席在讲话中所说，

“要维护公正合理、平等有序的国际秩
序”“世界不能分裂，应当团结”。“让我
们携手同行，团结一致，这将令我们每
一个人更加强大！”

乌兹别克斯坦总统府下属立法与

法律政策研究所部门主任巴霍季尔·
伊斯梅洛夫指出，中国始终站在国际
正义一边，坚决反对霸权主义，积极推
动平等有序的世界多极化和普惠包容
的经济全球化。乌兹别克斯坦和中国
在涉及彼此核心利益的问题上始终相
互支持，携手捍卫真正的多边主义，弘
扬共同价值观，为维护世界和地区的
稳定作出积极贡献。

习近平主席在讲话中提出要打造
和平安宁、休戚与共的安全格局，指出
中方愿为中亚国家打击恐怖主义和跨
国有组织犯罪、维护网络和生物安全
提供力所能及的帮助。乌兹别克斯坦

《人民言论报》副主编肯扎耶夫对此高
度赞同：“安全是地区发展的基础。打
造安全的环境，有助于中亚国家与中
国开展合作，为区域互联互通提供保
障。中国在推动地区安全方面始终发
挥建设性作用，展现出负责任大国的
担当。我们高度评价中方在促进地区
和平与稳定方面所作的努力。”

“无论从地理位置来看，还是为国
家利益考虑，我们都必须构建更加紧
密的中国—中亚命运共同体。”哈萨克
斯坦历史学家、国家博物馆馆长贝里
克·阿布德哈利乌勒说，“作为好邻居，
我们应当团结互助，共同应对全球性
挑战；作为好伙伴，我们应当加强交
流，只有民心相通，才能为国家间的密
切合作提供稳固基础。习近平主席提
出的全球发展倡议、全球安全倡议、全
球文明倡议具有重大时代意义。中亚
国家和中国要更加紧密合作，朝着命
运共同体目标砥砺前行，为动荡不安
的世界注入更多稳定性。”

（新华社北京6月18日电 何毅 谢
琳 江宥林 参与记者：郑钰、张继业、
李奥、陈圣炜、胡虎虎、马丽娟）

合作之路越走越宽广 友谊之花越开越灿烂

新华社北京6月18日电（记者 熊
丰）为切实提升群众防骗意识和识骗能
力，公安部刑侦局、国家反诈中心根据
最新电信网络诈骗犯罪发案形势特点，
编写了《2025版防范电信网络诈骗宣
传手册》，18日正式向社会发布。手册
通过“真实案例剖析+电诈套路拆解+
核心反诈提示”的形式，为群众打造触
手可及的“防诈盾牌”。

手册详细梳理10类高发的电信网
络诈骗类型，通过典型案例剖析，逐个
解析诈骗套路，揭批作案手法，为易受
骗群体“量身定制”反诈防骗提示。同
时，手册详细介绍了前期公安部会同工

信部、中国人民银行推出的七大反诈利
器——国家反诈中心App、96110预警
劝阻专线、12381涉诈预警劝阻短信系
统、全国移动电话卡“一证通查”、全国
互联网账号“一证通查”、反诈名片、云
闪付App“一键查卡”，以及今年工信部
推出的第八个反诈利器——跨境提醒
服务，帮助群众有效甄别境外来电。此
外，手册首次总结提炼 20个防诈关键
词，切实构筑拦截电信网络诈骗的“防
火墙”。

手册通过线上线下相结合的方式发
布，广大群众也可在部分银行网点、电信
营业厅、社区服务站免费领取纸质版。

《2025版防范电信网络诈骗宣传手册》发布

（上接第1版）销售者需在经营场所或网
店主页面公示认证信息，建立进货和销
售台账，履行告知义务。严禁任何单位
和个人进行非法改装，包括拆除限速装
置、拼装更改车架、更换影响安全的部件
（如电机、电池组）、加装车篷车厢、改变
车辆编码等。同时，确立电动自行车登
记上牌制度，车辆需经公安机关交通管
理部门登记并取得号牌后，方可上路行
驶。登记和发放号牌不收取任何费用。
公安机关交通管理部门将采取增设服务
点、推行“带牌销售”、开通网上办理、依
托政务服务中心等多种便民措施，简化
程序，就近便捷办理。

需要注意的是，对于《条例》施行前
购买并已取得号牌的电动自行车，其号
牌继续有效，所有人可自愿换领新号
牌。对于《条例》施行前购买且符合国标
但未上牌的，所有人需在《条例》施行之
日（9月1日）起3个月内申请登记上牌。
对于《条例》施行前购买的不符合国家强
制性标准的电动自行车，所有人需在《条
例》施行之日起3个月内申请过渡期通行
号牌。该号牌有效期为5年，期满后车辆
不得再上路行驶。

此外，《条例》明确驾驶电动自行车
应当年满16周岁，并遵守相关通行规定，

如在非机动车道内行驶或靠车行道右侧
行驶；按照交通信号指示通行；遇红灯
时，在停止线以外或者待驶区、待转区内
依次等候；转弯前减速慢行，注意观察，
提前示意；行经人行横道礼让行人等。
明令禁止醉酒驾驶、逆向行驶、牵引攀
扶、手中持物或双手离把、驶入禁行区
域，驾驶改装、拼装、加装电动自行车等
危险行为。鼓励驾驶人和搭载人规范佩
戴安全头盔。规范了载人载物要求，明
确搭载六周岁以下未成年人应当采取使
用安全座椅等保护措施。

在加强配套设施建设，严格消防安
全管理方面，要求旗县级以上人民政府
将电动自行车停放场所和充换电设施建
设纳入相关规划，加大投入。新建、改
建、扩建道路应施划非机动车道，不得挤
占。强调了消防安全要求，明确禁止在
建筑物门厅、疏散通道、楼梯间、安全出
口等区域停放或充电，禁止携带电动自
行车以及电池进入电梯轿厢。同时，健
全回收体系，促进绿色置换，鼓励生产
者、销售者、维修者通过以旧换新、折价
回购等方式回收废旧和不符合强制性国
家标准的电动自行车。严禁随意丢弃废
旧电动自行车和电池，废旧电池按固体
废物污染防治规定处置。

《内蒙古自治区电动自行车管理条例》9月1日起施行